

# KURJER GŁÓDZKI

PRENUMERATA miesięczna z odniesieniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł. a w granicach 7 zł. Konto oszczędności PKO. Nr. 82.218

Opłata pocztowa wyszczególniona w cenie. Redakcja nie odpowiada za ogłoszenia nie wycenione. Administracja nie odpowiada za ogłoszenia nie wycenione.

CENY OGŁOSZEŃ: wiersz milimetrów 1-gospawowy w tekście 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadane na pocztę 50 gr. Kronika reklamowa milimetr 60 gr. W numerach 1-30 wycenionych oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Zarządzenie o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tekście i za tekstem 6-cios/milimetr. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do miejsca. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

## We Francji wielcy, w Polsce mali

### I. JAK DOTĄD, CZWARTE MORDERSTWO

Pierwszym było zamordowanie samego Stawiskiego w wili na prowincji, uposorowane na samobójstwo. Zbrodniarze mieli wtedy czas.

Zbrodnia druga było zamordowanie Alberta Prince'a, sędzię śledczego, który zgromadził bogaty materiał obciążający protektorat oszustwa Stawiskiego, b. premiera francuskiego Chautemps, ministrów: Dalimier i Daladier, prokuratora republiki, zięcia Chautempsa, Pressarda i innych. Po jego śmierci na torze kolejowym pod Dijon, władze śledcze aresztowały trzech ludzi, a gazety demokratyczne francuskie pisały o „podwójnym życiu”, a swoją drogą tak że próbowały pisać o samobójstwie zamordowanego. Ale trzech niewiniarzysto musiano wrzucić do więzienia, żaden cień nie przyznał do pamięci Prince'a, a hipoteza samobójstwa upadła. Tylko się sprawa odwleka. Mafija zyskała na czasie.

Zbrodni trzeciej dokonano przed pięcioma dniami: ofiarą była ko-

chanka i powiernica Stawiskiego, pani de Chateaucourt. Znalaziono ją na prowincji w Touraine, w wili, która ofiarował jej oszust. W wili tej oddawana już nie odwiedzała, a naraz przyjechała tu w hulastwie towarzyszy, potem większość jej gości wyjechała nagłe, a jeszcze potem znaleziono ją martwą w łóżku. Była otruta. Gazety znowu pisały o samobójstwie.

Nareszcie trzy dni temu dokonano zbrodni czwartej, o której donosi nasza depeza. Tym razem ofiarą pada bratanica deputowanego Henriot, oczywiście deputowanego prawnicy, który temu sześciogodniemu żony sądowi bogaty materialny dowodowy, dzięki któremu i Chautemps, i Pressard, i inni museli jednak, — mimo, że dokumenty Prince'a zginęły wraz z nim razem, — stanąć przed komisją śledczą. Tym razem mafija działała przez zembę i na posterach. „Jestem dobrze strzeżony” — mówił zaraz po dniu 6 lutego deputowany Henriot. Nie liczył się, że mafija może go inaczej dosięgnąć.

Jest kilka nici, które wspólnie

więziami łączą te wszystkie ofiary. Jest nią przede wszystkim sprawa Stawiskiego. Wszyscy oni w taki, czy inny sposób byli z nią związani: raz jako współdziałający z nią, jak Stawiski, jak jego kochanka, raz jako ludzie zwalczający zło: mafija dosięgła Henriota Prince'a, a zamach na Henriota uderzył w jego pobliże. Ale jest łączność nie tylko w celu. Jest ona także i w technice zbrodni. Trzy z nich zostały dokonane na prowincji przez wrogi albo poszaki, albo wprost dowodowy, że ofiary zostały specjalnie zwanione daleko poza Paryż. Tak było ze Stawiskim, który ginie w malej wili w górach, daleko od świata, tak było z sędzią Prince'em, którego wywabiono pod Dijon, tak było z panią Chateaucourt, która również tajemniczo przybyła do wili na odludziu i tu również spotkała ją śmierć. Czy trzeba jeszcze dodać, że i gdy chodzi o Stawiskiego, i gdy chodzi o Prince'a, i gdy chodzi o p. Chateaucourt, wersja oficjalna, czy przynajmniej jedną z wersji oficjalnych, było samobójstwo? Nie trzeba być Sherlockiem Hol-

mesem, aby uderzyła w oczy jedynostajność schematu tej „roboby”: przecwicie, trzeba być ślepy, lub chcieć być ślepy, by jej nie dostrzec.

**II. ROBOTY MALYCH MIĘCZAKÓW**

„a daleką, wewnętrzno-francuską sprawę Stawiskiego, zwracaliśmy mi aż nadmierne może — powie ktoś — uwagę. Ostatnie dwa morderstwa wskazują raczej na to, że przecież nie kierowaliśmy się złym instynktem. I wszystko to nie interesuje nas ze względu na Stawiskiego, czy okradzenia jakiegoś lombardu w dalekiej Bayonnie, a interesuje nas z innych racji:”

o Francja jest klasycznym dżek krajem rządów mafii, zakonserwowanych w koterie, które swe mniejsze, lub większe cele prostrzyły w koturny i tajemnicze drapejki różnych Wielkich Wschodów, masonery tego czy innego „obrzędur” „Józ, pod takim, czy innym wezwaniem. Pod tym względem można śmiało powiedzieć, że Francja jest najstarszym krajem potęg masonery. We Włoszech taka potęga była i przeszła, w Anglii

i Holandji łożę zeszyły mniej lub więcej na zdziczenie i napuszone pretenjonalnym rytuałem towarzysztwa filantropijne. Ale we Francji jak były w zeszłym wieku potęgą, tak potęgą pozostają.

Każda rzecz stała, zamknięta w sobie, stroniąca od jasności dnia degeneruje. Cóż dopiero instytucja, której „wielkimi tradycjami” była przeszłość antyrylijna? Tu degeneracja poszła najszybciej. Nie darmo i Chautemps i Pressard są jawnymi członkami mafii.

Francja dlatego nas interesuje, bo jej mafijność i degeneracja jej mafii, nie jest żadnym wyjątkiem, jest właśnie jednym, normalnym rozwojem rzeczy.

Jezeli u nas, czy gdzie indziej nie doszło do podobnych rzeczy, to dlatego, że nasze mafie były tylko organizacją miemot, i że same nie pręły nigdy wielkiej fałszy, a tylko czepiały się, jak mięczaki, do burty wielkich okrętów i ucieppeu u jego boku, od samego steru niedostrzegane, prowadzący swe małe rozgrywki, zatapiały swe prywatne businessy. W Pary-

żu były rekiny — u nas są tylko małe, szkodliwe okny. Do ich największych stosunkowo majsterszyków należało staranne dopuszczanie, gdy mogły, do dobrzych stosunków między naszym rządem, a Kościołem. Pod tym względem szły z endecją ręką w rękę od wielu lat. Na ich nieszczęście jednak montuje się dziś w całym kraju front katolickich działaczy świeckich u boku duchowieństwa, i na szczęście, ich akcja ma na wody stała się w Polsce akurat tak samo przejrzysta, jak zbrodnice mafii francuskiej. „Komuś zależało na sianku niezgody” — stwierdzał trzy dni temu prezydent wileńskiej Akcji Katolickiej. A s dowiadaczni kapitanowie okrętów wchodzi u tem, że mięczaki choć małe, choć nhyto zadawalają się ochlapami z pokładu przecież przetrzają nawet stalowe płyty burty. Radykalna mafija Chautempsa i mimo całego swego demokracji i republikańizmu też dla Francji była tylko balastem. O tem może się milczy, ale o tem niemniej jest to bardzo dobrze. K. P.

### Południowo niemiecka wieś zniszczona przez pożar



Ruiny wsi Carlsheof na pruskiej w Posen, gdzie wskutek zalegającego wietru spłonęło 55 domów

### Amerykańska szosa samochodowa



Wycinek wspomnianej szosy samochodowej na wybrzeżu kalifornijskim w pobliżu Los Angeles, która dla upamiętnienia igrzysk olimpijskich 1932 nazwano szosą olimpijską. Miejscami jest ona wykuta w skałę u uchodźca na najpiękniejszy tor samochodowy Kalifornii.

## Projekt ustroju korporacyjnego we Włoszech

**RZYM, PAT.** Agencja Stefania do nosi, że wczoraj na posiedzeniu centralnego komitetu korporacyjnego uchwalono projekt ustroju korporacyjnego.

Projekt przewiduje powołanie 22 korporacji, obejmujących całość produkcji włojskiej. Korporacje będą się dzieliły na 3 grupy: rolnictwa, przemysłu i handlu, rzemiosło nie stanowiąc oddzielnej korporacji, lecz wejdzie w skład odpowiednich działów przemysłu.

Przewodniczących mianuje prezydent ministrów, zastępców zaś wyznacza partja faszystowska.

Przedstawiciele poszczególnych gałęzi administracji państwowej zasiadają w radach administracyjnych poszczególnych korporacji.

Uchwalony projekt opiera się na zasadach kolektywnych, na współpracy poszczególnych instytucji i na współpracy osobnych przedstawicielstw pracowników i pracodawców.

System powyższy jest tak zbudowany:

ny, że żadna grupa w łonie poszczególnych korporacji nie może liczebnością swych delegatów zmnożyć drugiej grupy.

Partja faszystowska przez delegatów w poszczególnych korporacjach odgrywać będzie rolę czynnika decydującego. Boś przedstawiciele świata pracodawczego będą również się łączyć pracodawców.

**PARYŻ, PAT.** Dziś rano w Ferrand Clermont pod przewodnictwem Herriota rozpoczął obrady kongres radykałów socjalistów. Herriot jako przewodniczący wygłosił przemówienie powitalne i był gorąco oklaskiwany. Przybyli niemal wszyscy ministrowie, zasiadający z ramienia partji w gabinecie Doumergue'a. Przy otwarciu kongresu opozycja domagała się obrania na przewodniczącego swego przewodniczącego Gadouca. Wówczas Herriot oświadczył, że oczekuje protestu przeciwko jego obecności na kongresie. Odpowiedzią mu, że niekto nie protestuje przeciwko niemu, lecz przeciwko unji narodowej. Wobec tego Herriot podniósł, że sprawa ta będzie przedmiotem obrad i że kongres będzie miał swobodę powzięcia decyzji, lecz i on zagroził sobie swobodą tej decyzji. Po 2 przedstawicielach powitalnych postanowiono powołać komisję do przeprowadzenia sesyj w łonie partji.

## Min. Beck wyjechał z Bukaresztu

**BUKARESZT, PAT.** — Minister Beck z małżonką był żegnany na dworcu przez ministra spraw zagranicznych Rumunii Titulescu z małżonką, wiceministra Radulescu sekretarza generalnego MSE Ariona, dyr. protokolu Grigora i wyższych przedstawicieli władzy. O godzinie 8 rano min. Beck odjechał do Warszawy.

Do granicy towarzyszył mu poseł polski w Rumunii Arciszowski, dwaj urzędnicy poselstwa i dwaj przedstawiciele MSE rumuńskiego.

**CZERNOWCE, PAT.** — Dziś o godz. 18-tej przejechał przez Czerniowce minister Beck z małżonką. Ministrowi towarzyszył dyr. gabinetu Debiński i sekretarz osobisty Friedrich. Radca poselstwa polskiego w Bukareszcie Kobylański, konsul polski w Czerniowcach, oraz członkowie poselstwa rumuńskiego w Warszawie. Na dworcu w Czerniowcach witali min. Becka przedstawiciele władzy, personel konsulatu R. P. i delegacja polonij w Rumunii. P. minister przejechał do salonu recepcyjnego, gdzie rozmawiał z przedstawicielami kolonii, interesując się tywo życiem Polaków w Rumunii. Po uływie godziny minister odjechał w dalszą drogę do granic Polski.

**PRASA RUMUŃSKA O WIZYCIE MIN. BECKA**

**BUKARESZT, PAT.** — Główna prasa rumuńska omawia obszernie przebieg wizyty min. Becka w Bukareszcie, przebieg jej i niemiernie dodatnie wyniki.

„Dominanta” m. in. pisze, że wizyta wzmocniła jeszcze bardziej sojusze polsko-rumuński. Dziennik określa po byt min. Becka w stolicy Rumunii, jako jedną z najdonioślejszych wypadków politycznych ostatniej doby.

„Tara Noastra”, organ partji narodowo-chłopskiej charakteryzuje również mocarstwowe znaczenie Polski. Po lityka ministra Becka, stwierdza dziennik, zdobyła zabezpieczyć interesy Polski od strony wszystkich jej sąsiadów.

## TELEGRAMY

**ZGON MECENASA H. KONICA**

**WARSZAWA, PAT.** — Wczoraj zmarł w Warszawie przeżywszy 73 lata ś.p. Henryk Konica, adwokat, znawca filii ewangelistów i teoretyk prawa.

**POMNIK ŚWIRKI I WIGURY**

**KATOWICE, PAT.** — Wczoraj w Odchowie pod Katowicami odbyło się oddalenie pomnika ku czci ś.p. Żwirki i Wigury. Po nabieżniwie szlachy Nobeli w imieniu wojewody śląskiego dokonał oddalenia pomnika, wygłaszając obelżyście przemówienie. Następnie delegacja organizacji złożyła wieńiec, poezem odbyła się defilada.

**KATASTROFA SAMOLOTU**

**WARSZAWA, PAT.** — Dziś około godz. 11 przed południem w pobliżu ul. Filtrów spalił samolot pilotowany przez podchorążego rezerwy Nowosińskiego. Pilot po przewiezieniu do szpitala zmarł. Dochożenia w sprawie przyczyn wypadku są w toku.

**STARCIŁ KOMUNISTÓW Z ORGANIZACJĄ „CROIX DE FER”**

**PARYŻ, PAT.** W miejscowości Garçon pod Paryżem komunistki zorganizowały kontrmanifestację przeciwko zebraniu niemieckiej organizacji „Opusty Krzyża”. Na zebraniu to miało przybyć wiele osób z Paryża; Komunistki, w liczbie 400 osób, uwalniali przez wzdłuż kordonu, jaki zagradził drogę na zebranie. Następnie ugrupowali barykady obronnej polskiej kamienicy. Kilku polejających oddało rany. Jedna komunistka została zabita przez antonowielist, który wystąpił do manifestantów.

### 25.000 DOL. ZA POTWORA Z LOCHNESS

**NOWY YORK, PAT.** — Dyrektor miejsowego ogrodu zoologicznego ofiarował nagrodę w wysokości 25.000 dolarów temu, kto dostarczy mu żywego legendarnego potwora z jeziora Loch-Neess.

### ATAKI NA HERRIOTA

Przed złożeniem przewodnicstwa w ręce Rapualla i po ukonstytuowaniu się przedjawn jeszcze raz zabrał głos Herriot, oświadczył, że weźmie udział we wszystkich pracach kongresu. Jeżeli ktoś zamierza mieć słowo, oświadczył on, niech to uczyni w mojej obecności. Mówiąc, że niektórzy delegaci mają wystąpić z pretensjami pod moim adresem. Ja też mam pretensje, chce jednak, aby praca nasza odbywała się w spokoju.

Referat w sprawie akcji, jaką należy zastosować względem członków, których wystąpienie przyniosło ujawnienie, wygłosił deputowany Bayot. Mówca wymienił Niewiska (Garda, Bonnarec'a, Hulina, Frousta, Dalimiera i Renaulta. Pozaatem deputowanym Malvy'emu zarzucił protegowanie hutniczego prefekta Chiappe'a. Komisja zajmująca się o-







KRONIKA PIASKA

„Dążymy do podniesienia gospodarczego i kulturalnego miasta”

OTO NACZELNE HASŁO BŁOKU WSPÓLPRACY GOSPODARCZEJ W PIASKU.
Wieloletnia praca, którą stawiamy sobie za cel...

LOKAL WYBORCZEGO BŁOKU WSPÓLPRACY GOSPODARCZEJ

Podjęty do wiadomości, że lokal Wyborczego Bloku Współpracy Gospodarczej w Piasku...

KU UWADZE WŁADZ PROKURATORSKIEJ

Donoszę, że w ubiegłym miesiącu na terenie gm. Łęka-Świątobliwa...

Oddziały wojskie angielskie WYLADOWAŁY W PORCIE HOEDEIA

BEZYM PAT. — Oficjalnie potwierdza się wiadomość o wylądowaniu oddziałów wojskowych...

Żydowi nie wolno mrugać gdy zobaczy nagłego Araba

Wojownicy obecnie z Hoedezien Jemenu nie kręją się w miejscu...

Jak Brojdo szczerł w Polskę

Pisałiśmy onegdaj o dwóch „literatach” zwoleńcach, Brojdem i Ganszburze...

UROZCZYŚCENIA MAJOWE W ŁONINIE

W dniu 10 maja odbyły się uroczystości majowe w kłopotliwym...

WODZIEWIE WIELKIEJ WOJNY WYMIERAJĄ

(far) Niewielki pozostało już przy życiu starych wódzów z czasów...

Akcja wyborcza w Wilnie

ZEBRANIE INFORMACYJNE OBYWATELSKIEGO KOMITETU WYBORCZEGO

Ważne zebranie strzeleckie

W dn. 10 b. m. w naszej świetlicy przy ul. Św. Anny 2 odbyło się...

KTO WYGRAŁ NA LOTERII?

WARSAWA, PAT. W 5-ym dniu ogłoszenia 4-jej klasy 29-jej polskiej państwowej loterii...

KRONIKA BRZEŃSKA

OTWARCIE SEZONU WIOSELANEK W BRZEŃSKU
Przy uroczystej pogodzie odbyło się...

KRONIKA ŁUŃNICKA

W całym powiecie były obchodzone uroczystości
W całym powiecie w przeddzień uroczystości...

Stulecie Lafayette'a

(far). 7-go maja minęło 100 lat od śmierci Jeana de Lafayette'a...

WINDURY W SZKOŁACH

WILNO. Z uwagi na zbliżające się zakończenie lekcji w szkołach...

ANEGDOTA O PREMIERZE HISPANSKIM

(far). Nowy premier gabinetu hiszpańskiego P. Saizor odradza się...

GIĘDŁA WARSZAWSKA

Warszawa, dnia 11 maja 1934. WARSZAWA, PAT. — WALUTY: Berlin 200,55 — 207,03...

Salwy na cześć króla i tradycja

(far). W niedzielę 6 maja minęło 34-ta rocznica wstąpienia na tron...

Programy radjowe

WILNO Sobota, dnia 12 maja 1934 roku. 7.00 — 8.00 Cias, gimnastyka...

I Pani również może mieć fascynującą CERĘ

WILNO. Wczoraj nadeszły szereg pożarów, jak nawiądzili onegdaj Trabcy...

Wydawnictwo nasze zamierza rozpocząć z dniem 1 czerwca r. b. systematyczny KURS języków:

1) NIEMIECKIEGO — wyższy dla zaawansowanych: Korekta rozpoznawczych błędów...

Wydawnictwo nasze zamierza rozpocząć z dniem 1 czerwca r. b. systematyczny KURS języków:

1) NIEMIECKIEGO — wyższy dla zaawansowanych: Korekta rozpoznawczych błędów...

Wydawnictwo nasze zamierza rozpocząć z dniem 1 czerwca r. b. systematyczny KURS języków:

1) NIEMIECKIEGO — wyższy dla zaawansowanych: Korekta rozpoznawczych błędów...

Wydawnictwo nasze zamierza rozpocząć z dniem 1 czerwca r. b. systematyczny KURS języków:

1) NIEMIECKIEGO — wyższy dla zaawansowanych: Korekta rozpoznawczych błędów...

Jutro bieg o puhar „SŁOWA” o godz. 11 w ogrodzie Bernardyńskim

Wczoraj w godzinach rannych defilowały przez nasze miasto...

Wino gości Harcerstwo Polskie Zjazd w obecności min. W. Jędrzejewicza

Wczoraj w godzinach rannych defilowały przez nasze miasto...

OBRADY I UROCZYSTOŚCI ZJAZDU

WILNO. W dniu wczorajszym przybył komitet warszawski do Wilna...

Wieloletnia praca w magistracie

Wczoraj w sali „Słowa” odbyła się uroczystość...

Pogański kurban pod Głębokiem

WILNO. W Bolewiczynie, gminie Iłłkiewicza, odbyła się...

Wieloletnia praca w magistracie

Wczoraj w sali „Słowa” odbyła się uroczystość...

Wieloletnia praca w magistracie

Wczoraj w sali „Słowa” odbyła się uroczystość...

Wieloletnia praca w magistracie

Wczoraj w sali „Słowa” odbyła się uroczystość...

Wieloletnia praca w magistracie

Wczoraj w sali „Słowa” odbyła się uroczystość...

Wieloletnia praca w magistracie

Wczoraj w sali „Słowa” odbyła się uroczystość...

Wieloletnia praca w magistracie

Wczoraj w sali „Słowa” odbyła się uroczystość...

Pogotowiu ratunkowemu grozi likwidacja?

WILNO. Krząca sprawa w sprawie likwidacji Pogotowia ratunkowego...

Wieloletnia praca w magistracie

Wczoraj w sali „Słowa” odbyła się uroczystość...

Wieloletnia praca w magistracie

Wczoraj w sali „Słowa” odbyła się uroczystość...

Wieloletnia praca w magistracie

Wczoraj w sali „Słowa” odbyła się uroczystość...

Wieloletnia praca w magistracie

Wczoraj w sali „Słowa” odbyła się uroczystość...

Wieloletnia praca w magistracie

Wczoraj w sali „Słowa” odbyła się uroczystość...

Wieloletnia praca w magistracie

Wczoraj w sali „Słowa” odbyła się uroczystość...

Wieloletnia praca w magistracie

Wczoraj w sali „Słowa” odbyła się uroczystość...

Wieloletnia praca w magistracie

Wczoraj w sali „Słowa” odbyła się uroczystość...

Wieloletnia praca w magistracie

Wczoraj w sali „Słowa” odbyła się uroczystość...

Wieloletnia praca w magistracie

Wczoraj w sali „Słowa” odbyła się uroczystość...







Lekarze

Doktor GINSBERG
Choroby skórne, weneryczne i choroby płciowe. Wileńska 3. Przyjmuje od 8-11 i 4-8. Tel. 567.

Dr. Zygmunt KUDREWICZ
Choroby weneryczne - syfilis, skórne i memos płciowe. Przyjmuje od godz. 9-1 i 3-8 Zamkowa 15. Tel. 19-60.

Dr. Janina PIOTROWICZ-JURCZENKOWA
Ordynator Szpitala „Sawicz”. Choroby: skórne, weneryczne i moczopłciowe. Przyjmuje od 5 do 7 wiecz. Wilno, Wileńska 31 11 piętro. Telefon 18-66.

Kupno i Sprzedaż
FLANCE - krawaty i wierzchniorybki w najlepszych okazach polska. J. Moczulak. Wileńska 35 i Słowackiego 3-7.

Dyrekcja Lasów Państwowych
w Wilnie, ul. Wielka 35, tel. 12-53

posiada do sprzedaży w nadleśnictwach ciągnących do rzeki Wilji i jej dopływów z wyrobów 1933 - 34 druzycie i skłoty różnej jakości technicznej w ilości, jak niżej:

Table with 4 columns: Nadleśnictwo, Projektowane miejsce dostaw, Ilość m3, Wskazywanie. Lists various forest types and quantities.

Drewno może być sprzedane tak całymi partiami, jak i drobnymi partiami w ilości, nie mniej jednej tony przy dostawie drewna na do Wilna. W celu obejrzenia drewna na miejscu należy zwracać się do właściwych nadleśnictw.

DYREKCJA LASÓW PAŃSTWOWYCH W WILNIE

KODAK lub inny łatwy w użyciu niewielki aparat fotograficzny kupię...
NA ANTOKOŁU w pobliżu kościoła św. Piotra do sprzedania dom z dziankami...

DRUSKIENIKI
Jazda konno. Wypoczynki i kąpiele w jeziorach. Wyteczki. Lekcje jazdy konnej u udziału fachowców. Willa Jasna. Tel. 7.

Apteka Świętojańska Władysława Narbuta
kapiele ziela lecznicze dla pobieżnych apłki daje wszelkie wskazówki ich zbierania, suszenia i oprawy. Wilno, ul. Świętojańska Nr. 2.

OKAZJA! BARDZO TANIO sliżanie polozony, w suchym, sosnowym lesie...

LOKOMOBILE kupię 80 - 120 koni, niedroga, zdolna natychmiast do ruchu...

SZCZENIAKA wyruszonego fostierera kupię. Oferty do Adm. pod „Niedroga”.

Lokale
DO WYNAJECIA trzy mieszkania 1, 2 i 4-pokojowe, na parterze, z wygodnymi, bardzo ciepłe, słoneczne, świeżo odnowione...

DO WYNAJECIA mieszkanie, zarazem letnisko 4-ch pokojowe z elektrycznością, wanną i werandą, ciepłe, suche i słoneczne...

DO WYNAJECIA 3, 4 i 6 pokojowe mieszkanie ze wszelkimi wygodami, ul. Dąbrowskiego 7.

MIESZKANIE 5-pokojowe z wszelkimi wygodami, można korzystać z ogrodu, do wynajęcia, W. Poblanki 43.

MH-ZKAMIE do wynajęcia świetnie odremontowane 3 pokoje i kuchnia na parterze, wejście frontowe, ul. Białostocka Nr. 6 m. 2.

POKOJ do wynajęcia (dla pań ewent. małżeństwa) ze wszelkimi wygodami z używalnością kuchni, Plac Metropolitalny 3 m. 8.

LETNISKO we dworze, 7 km. od st. Gudogaj, 3 pokoje, kuchnia, weranda, śliczna, zdrowa miejscowość...

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

OKAZJA! BARDZO TANIO sliżanie polozony, w suchym, sosnowym lesie...

LOKOMOBILE kupię 80 - 120 koni, niedroga, zdolna natychmiast do ruchu...

SZCZENIAKA wyruszonego fostierera kupię. Oferty do Adm. pod „Niedroga”.

Lokale
DO WYNAJECIA trzy mieszkania 1, 2 i 4-pokojowe, na parterze, z wygodnymi, bardzo ciepłe, słoneczne, świeżo odnowione...

DO WYNAJECIA mieszkanie, zarazem letnisko 4-ch pokojowe z elektrycznością, wanną i werandą, ciepłe, suche i słoneczne...

DO WYNAJECIA 3, 4 i 6 pokojowe mieszkanie ze wszelkimi wygodami, ul. Dąbrowskiego 7.

MIESZKANIE 5-pokojowe z wszelkimi wygodami, można korzystać z ogrodu, do wynajęcia, W. Poblanki 43.

MH-ZKAMIE do wynajęcia świetnie odremontowane 3 pokoje i kuchnia na parterze, wejście frontowe, ul. Białostocka Nr. 6 m. 2.

POKOJ do wynajęcia (dla pań ewent. małżeństwa) ze wszelkimi wygodami z używalnością kuchni, Plac Metropolitalny 3 m. 8.

LETNISKO we dworze, 7 km. od st. Gudogaj, 3 pokoje, kuchnia, weranda, śliczna, zdrowa miejscowość...

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

LETNISKO w Anielinie z utrzymaniem, miejscowość ładna, sucha, Rzeka, las sosnowy, Krokiet, siatkówka, tenis, rano, Star, kol., poczta Gudogaj, Zapska.

W czwartym dniu ciągnięcia IV klasy 29 Polskiej Loterii Państwowej padło

na No 129777 Zł. 50.000

na No 63297 zł. 20.000

w trzecim dniu ciągnięcia na No 138116 zł. 16.000

w najszczęśliwszej kolekturze Loterii Państwowej A. WOLAŃSKA

Warszawa, Centrala, Oddział: Wilno, Wielka 6.

ŁOŚY DO 1-ej KLASY JUŻ SPRZEDAJEMY

PENSIJONAT WE DWORZE, niedaleko Wilna, w malowniczej, zdrowej, miejscowości, nad Wilją, Sucho, ussonowy, 3 1/2, 50 gr. dziennie. Rodzinny uszupstwow. Dowiedzieć się: Wilno, Antokołska 50, 2, tel. 7-94 między godz. 10-12 i 3-5.

PENSIJONAT - LETNISKO (10 km. od Wilna, komunikacja autobusowa) w malowniczej, suchej miejscowości, sosnowy las, rzeczka. Pierwszorzędne utrzymanie. Wiadomości: Mickiewicza 15, m. 26, od 9 - 10 rano i 3 - 5 pp.

STACJA PONIARY - JAGIELLONÓW najdrowsza i najpiękniejsza miejscowość, łatwa komunikacja, odnajduje pensję i wille.

Poszukują pracy
BOCHALTER dokładne obczerny rachunkowości przemysłowa, rama kupańska, samorządowa i państwowa przesyłkę pracę wyczerpaną - przyjmuję pracę wieczorową w Wilnie. Przetwarzam również bilansów i 13 chunkowości. Zgłoszenia do Administracji „Słowa” pod „Rzeczoznawca”.

Praca zaofiarow.
Baranowicz, Białostok, Bydgoszcz, Chojnice, Gdańsk, Gdynia, Kraków, Łuck, Poznań, Radom, Równe, Słanów, Tczew, Wilno i Zagłębie Dąbrowskie. Oferty skierować sub.: „Armiol Fibiget”. Fabryka fortepianów i pianin. Kalisz, Szopca 9.

Nauka
NA KURSY KROJU i szycia przyjmuję uczennice za dostępną opłatą - Nauka solidna, Królewska 5-11.

PRZEDSZKOLE „PROMIEN” - Wileńskiego 4 - wzorowo zaopatrzone, pod fachowym kierownictwem. Zapisy na rok szkolny 1934 - 35 codziennie prócz niedziel i świąt w godz. 11 - 13.

OBWIESZCZENIE

Zarząd Towarzystwa Kredytowego miasta Wilna niniejszym podaje do wiadomości dłużników, wierzycieli i innych osób zainteresowanych:

1) że za niezuiszczenie założeń i innych należności z pożyczek przez Towarzystwo wydanych odbędzie się w lokalu Towarzystwa przy ul. Jagiellońskiej Nr. 14 w Wilnie, w obecności Komitetu Nadzorczo i Zarządu Towarzystwa, licytacja publicznie niżej podanych nieruchomości, położonych w mieście Wilnie: pierwsza - 25 czerwca 1934 roku, a jeśli pierwsza nie dojdzie do skutku, druga 10 lipca 1934 roku. Licytacja rozpoczyna się o godz. 12-iej w południe, 2) że zgodnie z § 84 statutu Towarzystwa licytacja się rozpocznie od sumy nieruchomości pozostałości pożyczek z doliczeniem do tej sumy raty bieżącej płatnej w dniu 2 stycznia 1934 roku wszystkich założeń w ratach odsetek za zwłokę, wszystkich wydatków uskuteczonych na rachunek dłużnika kosztów egzekucji, obciążających dłużnika, a również wszelkich podatkowych, skarbowych i kontynualnych, o których informacje będą otrzymane przed dniem licytacji, przycysem na nabycie nieruchomości będą przelane obciążające sprzedawaną nieruchomość pożyczki; 3) że osoby żądające wpływ udział w licytacji mogą przystąpić do biuro Towarzystwa (Wilno, Jagiellońska 14) w godz. urzędowych (od 9 do 2 pp.), lub w odnośnych księgach hip. o ile nieruchomości posiada uregulowaną hipotekę, akta dotyczące zastawu nieruchomości, wystawionych na sprzedaż; 4) że osoby przystępujące do licytacji wziętych założeń podatkowych, skarbowych i kontynualnych, o których informacje będą otrzymane przed dniem licytacji, przycysem na nabycie nieruchomości na licytacji, za potrąceniem złożonego wadium, niezuiszczenia pozostałości pożyczek, a również opłaty alijencyjnej winne być uiszczone w ciągu dni 14 od dnia licytacji; w razie zaś niewniewienia w terminie wskazanym wymienionych należności, nabycie traci siłę i służy one przy licytacji wadium, które będzie użyte na opłatę założeń podatkowych, skarbowych i kontynualnych, wydatków, nakuczonych na rachunek dłużnika, i opłat, należnych Towarzystwu z wystawionych na sprzedaż nieruchomości, a ta pozostałość nadal własnością dotychczasowego właściciela:

Table with 9 columns (1-9) listing property details, amounts, and dates for public auctions.

WYJAŚNIENIE RUBRYK: 1) Numery pożyczek, 2) Numery hipotek, 3) Nawiązki i imię właściciela nieruchomości, 4) ulica i Nr. domu, 5) Obszar w metrach kwadrat., 6) Suma założeń należności w ratach, odsetkach i wydatkach poniesionych na rachunek dłużnika, która winna być uiszczona przez nabyciącego nieruchomość. Suma ta z doliczeniem do niej mających pierwszeństwo przed pożyczkami Towarzystwa, założeń podatkowych, skarbowych i samorządowych, o których informacje będą otrzymane przed dniem licytacji, raty bieżącej płatnej w dniu 2 stycznia 1934 roku z doliczaniem do niej za zwłokę, oraz wydatków, które ująwszy, zostaną w dniu przetargu, winna być złożona jako wadium przed rozpoczęciem licytacji, 7) rata bieżąca płatna w dniu 2 stycznia 1934 roku z odsetkami i 8) Nierzuiszczenie pozostałości pożyczek w listach zastawianych, 9) Niemożność zapłaty pożyczki w całości, 10) Należności objęte rubrykami 8 i 9 mogą pozostać nadal na hipotece sprzedawanej nieruchomości. Kwoty wskazane w rubrykach 6, 7, 8 i 9 podane są w złotych.

Motolin Motor USMIERZA BÓLE ARTRETYCZNE I REUMATYCZNE.

COLOSSEUM (Sala Miejska) Ostrobramska 5. TYLKO JEDEN KONCERT! - Wielki mistrz skrzypiec BRONISŁAW HUBERMAN.

COLOSSEUM Sala Miejska Ostrobramska 5. DZIŚ gigantyczne arcydzieło. Erotyczno-obyczajowy film p. t. „GŁOS SKAZANCA”.

Na scenie: Rewja p. t. „DLA NAS DWOJGA” z udziałem E. Tauberówny (piewu) W. Wankowiczowej i W. Row-Walda (duet taneczny) oraz W. Stanisławskiej, St. Janowskiej i B. Borskiej w aktówce o szampańskim humorze p. t. „PAN RYJEK”.

„CASINO” POŻAR NAD VOLGA. Ostatnie dni! Światowy triumf Greta GARBO.

„HELIOS” Ostatnie dni! Światowy triumf Greta GARBO. KROŁOWA KRYSZYNA. Cafe Wilno mów w zachęcyce o tym zjaw. filmie doby obczern.

„PAN” Niezwykle się bawi publiczność na najwspanialszym filmie najpopulniejszej kreacji wszechświatowej sławy kina Eddie Cantora p. t. „Przec z kryzysem”.

Wydawca Stanisław Mackiewicz Wilno, Drukarnia „Słowa”, Zamkowa 2. Redaktor w/z: Tadeusz Pasikowski